
1273ª feira |13/Mar/2018  - Edição nº 10147
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 042, DE 12 DE MARÇO DE 2018 

 
Designa Defensor Público para a atividade que especifica 

 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais previstas no art. 18, incisos I e XIV, da 
Lei Complementar Estadual nº 136/2011, 
CONSIDERANDO o contido no memorando nº 019/2018/NC/DPPR; 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º. Designar extraordinariamente o Defensor Público Rodolpho 
Mussel de Macedo, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, para 
atuar em favor do assistido Guilherme Fiatcoski, nos autos 0005867-
63.2018.16.0013, em trâmite perante a 13ª Vara Criminal de Curitiba. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

21948/2018

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 043, DE 12 DE MARÇO DE 2018 
 
 

 
Designa supervisor de serviço voluntário. 

  
 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 

no uso de suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, 

parágrafo único, ambos da Lei Complementar Estadual 136/2011, 

considerando o Art. 8º, I, da Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro 

de 2015, e considerando o procedimento administrativo sob nº 

15.095.532-7; 

 

 

RESOLVE 

 

 
Art. 1º - Designar o Defensor Público Lucas Matheus Molina para 

supervisionar o serviço voluntário do prestador Fernando Simões 

Garcia, conforme termo de adesão n° 018/2018, devendo acompanhar 

as atividades realizadas, efetuando o controle e avaliação da prestadora 

de serviço. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 21950/2018

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor a partir de 19 de março de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

21819/2018

Ministério Público do Estado do 
Paraná 

PORTARIA Nº 136/2018

A 1ª COORDENADORA EXECUTIVA DA SUBPROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria n.º 222, de 14 de abril de 2016, 
resolve

C A S S A R

por imperiosa necessidade dos serviços, as férias do(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s):

Nome Protocolo Período A partir de Dias 
cassados

ANA PAULA CORTI SANTO 19.19.2675.0002079/2018-46 2018 02/03/2018 15

DAYENI CRISTINA DE 
OLIVEIRA 19.19.6965.0001545/2018-69 2018 14/02/2018 21

DEBORA FERNANDA DE 
ALMEIDA MIELI 19.19.3755.0001988/2018-77 2018 02/03/2018 29

ERICA APARECIDA CARDOSO 19.19.8736.0002084/2018-79 2018 02/03/2018 26

ADAO RODRIGUES DE 
AZEVEDO 19.19.9163.0002103/2018-48 2016 02/03/2018 19

BARBARA LAINO DE OLIVEIRA 19.19.0541.0002094/2018-29 2018 02/03/2018 14

MARIANA KELLY DA SILVA 19.19.0605.0002109/2018-22 2018 01/03/2018 29

Curitiba, 02 de março de 2018

MARIA PRISCILA MAZAROTTO THOMÉ
1ª Coordenadora Executiva da SUBADM

Luiz Carlos Mantovanelli
Diretor do DGP/SUBADM

PORTARIA Nº 139/2018

A 1ª COORDENADORA EXECUTIVA DA SUBPROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria n.º 222, de 14 de abril de 2016, 
resolve

C A S S A R

por imperiosa necessidade dos serviços, as férias do(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s):

Nome Protocolo Período A partir de Dias 
cassados

ARIANE FERRAIOLO DE 
FREITAS 19.19.8745.0002019/2018-50 2018 28/02/2018 21

ALINE DE MATIAS ILARIO 19.19.2965.0002118/2018-75 2018 05/03/2018 11
DANIELE REGINA FAGGION 
IATSKIV 19.19.0443.0002142/2018-09 2018 05/03/2018 16

ANDRESSA BREMM 19.19.8096.0001904/2018-86 2018 22/02/2018 13
EVELIN SAYURI SHISHIDO 19.19.2603.0002147/2018-66 2017 05/03/2018 16

Curitiba, 05 de março de 2018

MARIA PRISCILA MAZAROTTO THOMÉ
1ª Coordenadora Executiva da SUBADM

Luiz Carlos Mantovanelli
Diretor do DGP/SUBADM

PORTARIA Nº 145/2018

A 1ª COORDENADORA EXECUTIVA DA SUBPROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria n.º 222, de 14 de abril de 2016, 
resolve

C A S S A R

por imperiosa necessidade dos serviços, as férias do(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s):

Nome Protocolo Período A partir de Dias 
cassados

SILVESTRE SCHINDA 19.19.9390.0000667/2018-10 2018 22/01/2018 16

GLAUCIA CORREA 
BRUNIERA 19.19.9104.0002154/2018-41 2018 05/03/2018 11

GISELE CALDEIRA DE 
FREITAS 19.19.3500.0002156/2018-45 2018 06/03/2018 10

DIANE FERNANDES 
FORNACIARI 19.19.0583.0001918/2018-77 2018 06/03/2018 29

GENY TIMOTHEO SOARES 19.19.0745.0001280/2018-32 2018 05/02/2018 2
PAULA NICOLAU DOS 
SANTOS 19.19.8718.0002161/2018-16 2018 06/03/2018 29

ROBERTA FERST SAMPAIO 19.19.8351.0002177/2018-45 2018 06/03/2018 10
LETICIA DE SOUZA 19.19.8282.0002157/2018-68 2018 06/03/2018 29
KENNY ROBERT LUI BETTIO 19.19.9520.0002174/2018-51 2018 06/03/2018 29
DEMILSON CESAR 
APARECIDO 19.19.9923.0002169/2018-58 2018 06/03/2018 29

CHRISTIANNE HERZER GIL 
SCHMITT 3656/2018 2018 17/01/2018 21

PATRICIA SALES 
RODRIGUES VAZ 19.19.9180.0002187/2018-47 2018 02/03/2018 20

BIANCA DE CARVALHO 
UHDRE 19.19.0404.0002057/2018-76 2018 01/03/2018 15

Curitiba, 06 de março de 2018

MARIA PRISCILA MAZAROTTO THOMÉ
1ª Coordenadora Executiva da SUBADM

Luiz Carlos Mantovanelli
Diretor do DGP/SUBADM

PORTARIA Nº 149/2018

A 1ª COORDENADORA EXECUTIVA DA SUBPROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria n.º 222, de 14 de abril de 2016, 
resolve

C A S S A R

por imperiosa necessidade dos serviços, as férias do(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s):

Nome Protocolo Período A partir de Dias 
cassados

DANIELE PREZEPIORSKI 
VORNES 19.19.8501.0001489/2018-75 2018 07/03/2018 28

ANGELICA CARINE FERRETTO 
CASAGRANDE 19.19.4904.0002197/2018-91 2018 07/03/2018 15

LUCINEIDE PAIXAO FARIAS 19.19.6175.0002162/2018-13 2018 06/03/2018 15

Curitiba, 07 de março de 2018

PORTARIA Nº 153/2018

A 1ª COORDENADORA EXECUTIVA DA SUBPROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria n.º 222, de 14 de abril de 2016, 
resolve

C A S S A R

por imperiosa necessidade dos serviços, as férias do(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s):

Nome Protocolo Período A partir de Dias 
cassados

RENAN ANDRADE CAMPOS 19.19.4205.0002233/2018-98 2018 08/03/2018 20
ROSSANE CRISTINA FERRAZ 
DOS SANTOS 19.19.5205.0002243/2018-57 2017 08/03/2018 1

RITA DE CASSIA GALVAO RIBAS 19.19.0743.0002240/2018-41 2018 08/03/2018 21
ANGEL ADRIANY DA SILVA 4860/2018 2018 08/03/2018 27
DANIELLE DE FREITAS 
RODRIGUES 19.19.8720.0002238/2018-41 2018 08/03/2018 8

ELDO PINHEIRO DA LUZ 19.19.9350.0001607/2018-62 2018 24/01/2018 14
KERLAY LIZANE ARBOS 19.19.8683.0002246/2018-89 2018 08/03/2018 20
GISELE GUIMARAES DE MELLO 19.19.8096.0002099/2018-59 2018 02/03/2018 29

Curitiba, 08 de março de 2018

MARIA PRISCILA MAZAROTTO THOMÉ
1ª Coordenadora Executiva da SUBADM

Luiz Carlos Mantovanelli
Diretor do DGP/SUBADM


